Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Trường Mầm non Trà Phong;

- UBND xã Trà Phong.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 27 tháng 11 năm 2023;

 Căn cứ Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2424 của

Chính phủ Quy định về hành nghề khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp

phép, dịch vụ tài nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước;

 Căn cứ Thông tư 03/2024/TT-BTNMT ngày 16/5/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Luật Tài nguyên

nước;

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-UBND ngày 16/9/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Danh mục các vùng hạn chế và vùng cho phép

khai thác, sử dụng nước dưới đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Xét Tờ khai đăng ký công trình khai thác nước dưới đất ngày 10/01/2025

của Trường Mầm non Trà Phong; đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện tại Tờ trình số 06/TTr-TNMT ngày 17/02/2025 về việc xác nhận đăng ký

công trình khai thác nước dưới đất tại tổ 2, thôn Trà Bung, xã Trà Phong, huyện

Trà Bồng của Trường Mầm non Trà Phong.

 UBND huyện Trà Bồng xác nhận đăng ký công trình khai thác nước dưới

đất tại tổ 2, thôn Trà Bung, xã Trà Phong, huyện Trà Bồng của Trường Mầm

non Trà Phong, với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tính xác thực về tư cách pháp nhân của tổ chức xin đăng ký:

- Tên tổ chức: Trường Mầm non Trà Phong.

- Quyết định thành lập số 582/QĐ-UBND ngày 01/04/2020 của UBND

huyện Trà Bồng.

- Địa chỉ liên hệ: Trường Mầm non Trà Phong, thôn Trà Bung, xã Trà

Phong, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi.

UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TN

V/v xác nhận đăng ký công

trình khai thác nước dưới đất

tại tổ 2, thôn Trà Bung, xã Trà

Phong, huyện Trà Bồng của

Trường Mầm non Trà Phong

 Trà Bồng, ngày       tháng 02 năm 2025

2

- Số điện thoại liên hệ: 0376479831.

2. Vị trí công trình, lưu lượng khai thác và mục đích sử dụng:

- Tên công trình: 01 giếng khoan.

 - Vị trí công trình: Tổ 2, thôn Trà Bung, xã Trà Phong, huyện Trà Bồng.

 - Tọa độ công trình: X= 1680908; Y= 540677

-  Chiều sâu khai thác: 100 m;

-  Lượng nước khai thác: 5,8 m3/ngày đêm;

- Chế độ khai thác nước: Tối đa 8 giờ/ngày; 365 ngày/năm.

- Mục đích khai thác, sử dụng nước: Phục vụ sinh hoạt của học sinh bán

trú tại Trường Mầm non Trà Phong.

 3. Yêu cầu Trường Mầm non Trà Phong thực hiện đúng các nội dung đã

đăng ký. Trường hợp không còn sử dụng công trình khai thác nước dưới đất thì

thông báo trực tiếp và trả Tờ khai cho cơ quan tiếp nhận quản lý; thực hiện việc

trám, lấp giếng theo quy định khi không còn sử dụng công trình khai thác nước

dưới đất; thông báo ngay cho cơ quan quản lý khi có sự cố nghiêm trọng xảy ra

trong quá trình khai thác nước dưới đất tại công trình đăng ký.

 4. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; UBND xã Trà Phong có

trách nhiệm theo dõi, giám sát hoạt động khai thác nước dưới đất của Trường

Mầm non Trà Phong tại công trình đã đăng ký.

 Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực

hiện đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng GD&ĐT huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP; PVP(TN); CVTN;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sương

		2025-02-24T14:41:51+0700

		2025-02-24T14:43:55+0700

		2025-02-24T14:43:55+0700

		2025-02-24T14:43:55+0700